
Waunakee Community School District - Distrito Escolar de la Comunidad de Waunakee​
2025-2026 School Year Student Fees - Tarifas Estudiantiles para el Año Escolar 2025-2026 

 

Elementary Schools / 
Escuelas Primarias 

2024-25 2025-26 % 
Increase
/ aumento 

Kindergarten-4th / 
Kíndergarten a 4° 

$55.00 $70.00 27% 

Milk / Leche $0.50 $0.50  

Lunch / Almuerzo $4.00 $4.00  

Breakfast / Desayuno $1.50 $1.50  

Recorders / Flautas dulces $7.00 $7.00  

Kindergarten Rest Mat / 
Colchoneta de descanso 
para kindergarten  

N/A $14.00 (if reusing one 
from past, not needed) 

 

Intermediate School / 
Escuela Intermedia 

2024-25 2025-26 % 
Increase
/ aumento 

5th-6th / 5° a 6° $60.00 $70.00 16% 

Percussion / Percusión $50.00 $50.00  

Large Instrument 
/Instrumento grande 

$100.00 $100.00  

Milk / Leche $0.50 $0.50  

Lunch / Almuerzo $4.00 $4.00  

Breakfast / Desayuno $1.50 $1.50  

Middle School / 
Escuela Media 

2024-25 2025-26 % 
Increase
/ aumento 

7th-8th / 7° a 8° $70.00 $70.00  

Art 7th-8th / Arte 7° a 8° $5.00 $5.00  

Tech. Ed–8th / Ed. Tec 8° $5.00 $15.00 200% 

Ag–8th / Ag. 8º N/A $5.00  

Gateway/Tech. – 8th / 
Portal/Tec 8° 

$5.00 $5.00  

F/CE – 8th / F/CE 8° $5.00 $25.00 400% 



Co-Curricular Fee / Tarifa 
co-curricular 

$40.00 $40.00/season/temporada  

Football Equip. Fee / Tarifa 
equipo de fútbol americano 

$25.00 $50.00 100% 

Locks / Candados $8.00 $9.00 12.5% 

Assignment Notebook / 
Cuaderno de tareas 

$5.00 $5.00  

Percussion / Percusión $50.00 $50.00  

Small Instrument / 
Instrumento pequeño 

N/A $100.00  

Large Instrument / 
Instrumento grande 

$100.00 $150.00 - $200.00 50-100% 

Milk / Leche $0.50 $0.50  

Breakfast / Desayuno $1.75 $1.75  

Lunch Meal Deal / Oferta 
del almuerzo 

$5.00 $5.00  

High School / 
Preparatoria 

2024-25 2025-26 % 
Increase
/ aumento 

9th-12th / 9° a 12° $60.00 $70.00 16% 

2D & 3D Art Foundations / 
Fundamentos del Arte 2D 
y 3D 

$10.00 $10.00  

Advanced 2D & 3D Art / 
Arte Avanzado 2D y 3D 

$10.00 $10.00  

Band Uniform / 
Uniforme de banda 

$10.00 $10.00  

Ceramics / Cerámica $10.00 $10.00  

Art Metals / Arte con 
Metales 

$10.00 $10.00  

Drawing/Printmaking - 
Dibujo/Grabado 

$10.00 $10.00  

Advanced Art Workshop / 
Arte Avanzado 

$10.00 $10.00  

Painting / Pintura $10.00 $10.00  

Photography / Fotografía $10.00 $10.00  

Textiles / Tejidos $10.00 $10.00  



Tech. Ed. Metals / Ed. Tec. 
Metales 

$20.00 $20.00  

Tech. Ed. Home/Auto / Ed. 
Tec. Hogar/Auto 

$10.00 $10.00  

Woods I & Woods II / 
Maderas I y Maderas II 

N/A $40.00  

Construction I & 
Construction II / 
Construcción I y 
Construcción II 

N/A $25.00  

F/CE Foods Courses / 
Cursos de comida F/CE 

$40.00 $50.00 25% 

AP US History / Historia de 
los EEUU AP 

$21.95 $21.95  

Tech Ed IDEA & BIG IDEA 
/ Ed. Tec. IDEA y BIG 
IDEA 

$25.00 $25.00  

Lunch Meal Deal / Oferta 
del almuerzo 

$5.00 $5.00  

Milk / Leche $0.50 $0.50  

Tech. Ed. Woods and F/CE individual project supplies provided by students 
Los suministros para proyectos individuales de Ed. Tec. Maderas y F/CE son proporcionados 

por los estudiantes 

Co-Curricular / 
Co-curricular 

$75.00 $85.00/season/temporada  

Football Equipment Fee / 
Tarifa de equipamiento 
para fútbol americano 

$35.00 $50.00 43% 

Golf Course Rental Fee / 
Tarifa por el alquiler del 
campo de golf  

N/A $20.00  

HS Football Player 
Optional Helmet Purchase 
Program / Programa 
opcional de compra de 
casco para jugador de 
fútbol americano de la 
preparatoria 

$295.00 $295.00  

Driver’s Education / 
Educación del conductor  

(Fees set by CESA 2) / 
(Tarifas establecidas 

por CESA 2) 

(Fees set by CESA 2) / 
(Tarifas establecidas por 

CESA 2) 

 

Parking Fee / Tarifa por $50.00 $50.00  



estacionamiento 

Locks / Candados $8.00 $8.00  

Percussion / Percusión $50.00 $50.00  

Solo & Ensemble / Solo y 
Conjunto 

$35.00 
 

$35.00  

Large Instruments / 
Instrumentos grandes 

$100.00 $100.00  

 
Note: Students eligible for free/reduced meals are not charged any school district fees if the DPI waiver form is signed. 

Nota: No se le cobra ninguna tarifa del distrito escolar a los estudiantes que califican para las comidas gratuitas/a precio reducido si el 
formulario de exención del DPI está firmado. 


